sim vsq; fluuū: & Cappadociæ limites extensā vnuerſas i medio gentis complexā: quibus Crœſus iperauit. Quem Herodotus gentiū dominū appellat: quæ cis Halim exiſtūt. Alij lōge minorē propriā Aſiā tradidere: præcipue Ptolomęus. Cheroneſum v̄ro Triquetrā pleriq; dixerunt tanq̄ minima extimatio eius lateris faciendā ſit per quod ducitur Iſthmus: qui tamen nuſq̄ tria millia ſtadiorū cōplectitur: quāuis Plinius ducenta millia paſſuū ei attribuerit. Arthemidorū forſitan ſecutus qui mille & quingenta ſtadia ponit: Verū Iſthmi lineā: alij a Sinopenſi ora: alij ab Amiſenſy in Cilicū pelagus: & Iſicum ſinū producūt: quæ deſcriptio magnā Cappadociæ partem extra Cheroneſū collocat. Nobis melior Ptolomei ſentētia viſa eſt qui Cheroneſi huius Iſthmū paulo vltra Trapezuntē incipiēs per Moſchichios monteis ad Euphratē p̄ducit: ac fluuū ipſum per Antitaurū & occurrētis minoris: ac maioris Armenia: cāpos ad Amanū vsq; recte fluentē ſequit̄ donec Syriā attingat. Exin lineā in occidentē per eiūsdē Amani montis iuga vsq; ad Iſicū ſinū refleſcit: nec nobis quicq̄ obliquatā lineā abiecerit. nā & qui ab Amiſo in Iſicū ſinū Iſthmū accipiūt lineam non rectā ſequuntur minus qui a Sinopico ſinu cui non Iſicum ſed Pamphilum pelagus & regione opponitur: & Tracheæ Ciliciæ litus: reliqua Cheroneſi latera mari v̄ndiq; alluuntur aquilonare Pōtico ab hoſtio Boſſori vsq; in Colchidē. Auſtrale primo Doriēſi poſt Liciaco mox Pamphilico: deſinde Cylico: & poſtremo Iſico: occidētale quoq; multinomū euerberat mare. Intra Bizantiū & Calcedonē Boſphorus Thracius appellat̄ vbi la-

Cheroneſus.
Triquetra.
Iſthmus.
Plī. notatur

Boſſorus
Thracius.
Propontis.
Helleſpōtus

¶ In quot ſit diuiſa Cheroneſus. Cap. XLII.

Ptolomęus totā Cheroneſum in parteis octo diuiſit. In prima Pontū & Bithiniam locauit: duarūq; puinciarum apud auctores late memoratarum limites confudit. Secundo loco Aſiam circunſcripſit: et propriā nominauit Phrygiam ei Miſiāq; & alias pleraſq; prouincias amiceſ: tertio Ly-

De Asia

dam: quarto Galatiã: cui & Paphlagoniã: & Lycaoniã & Pisi-
dię partē adiecit: quinto Pamphiliã: sexto Cappadociã: septi-
mo minorē Armeniã: cuius p̄teis ita designauit: vt intra Cap-
padociã haud dubie cōtineri videat̄. Vltimã oim Ciliciã fecit:
tuos culq; parti terminos assignã: quos p̄t cōmodū fuerit re-
feremus. Strabo plurimas partēis fecit: & multas genteis: mul-
tasq; nationes cōmemorauit. De quibus suis locis quātū neces-
se fuerit explicabimus. Nobis aptissima totius Cherōnesi tri-
plex partitio videt̄. Prior & nobilior pars est Asia: quæ ab Hel-
lesponto vsq; ad Halim: & Cappadociã porrigitur: & a monte
Tauro ī septentrionē versã Pōto p̄cūbit Euxino. Altera est Cap-
padociã quæ incipiēs vbi Asia definit orientē versus ad Euphra-
tem vsq; p̄currit: & ab Euxino Antitaurū superās vsq; ad Tau-
rum: & Amanū montē in meridiē extendit. Tertia est oīs pla-
ga quæ a summis Tauri iugis vsq; ad mare in austrum vergit:
hæc rursus trifariã diuiditur. Nã Lycia in hac parte continetur
& Cilicia & Pamphylia: similiter & Asiã partimur & Cap-
padociã. Asiã enī p̄triã seorsū ponimus & Bythinia: & Galatiã:
& minori Cappadociæ minorē Armeniã: & orã ponticã subtra-
himus: facillima hæc partitio quæ vel gētēis respicit vel flumi-
num: ac montiū naturaleis terminos. Verū reges ac populi qui
rerū potiti sunt: pro sua quicq; libidine atq; iperij magnitudine
p̄uinciarū limites aut extenderūt aut coarctarūt: quæ res loco-
rum cognitiōni maxime aduersa: scriptores nō modo obscuros
verū etiã inter se cōtrarios reddidit. Conandū tamē est: vt quæ
a maioribus tradita sunt cognoscētes q̄tū fieri potest noua etiã
non ignoremus. Magnã igitur Cherōnesum vt p̄missū est con-
scripturã Cappadocia sumemus initiū quæ orientalior est Ar-
menia p̄xima. Exin reliquas partēis prosequemur: nec īfulas
memoratu dignas omittēmus: quæ Asiæ p̄pinquæ sunt.